
  
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

   C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.ithttp:// www.icmaletto.gov.it 

 

 

 

Al sito web dell’Istituto  

 

Al D.S.G.A 

 

 

Oggetto: DICHIARAZIONE DI AVVIO  

                ATTIVITA’ FORMATIVE PIANO DI FORMAZIONE PERSONALE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’ Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente i criteri generali di ripartizione 
delle risorse del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019-2022 siglato il 19/1/2019; 
VISTA la nota MIUR 49062 del 28/11/2019: Formazione docenti in servizio a. s. 2019-2020. Assegnazione 
risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative; 
VISTA la Nota MIUR 51647 del 27/12/2019: Ripartizione fondi – “Formazione dei docenti” a. s. 20019/2020 
– Nota 49062 del 28/11/2019, con la quale si comunica che alla nostra istituzione sono stati assegnati 1.109,00 
€; 
VISTA la Nota MIUR 51647 del 27/12/2019: Ripartizione fondi – “Formazione dei docenti” a. s. 20019/2020 
– Nota 49062 del 28/11/2019, con la quale si comunica che alla nostra istituzione sono stati assegnati 774,00 
€; 
VISTA la nota USR 1005 del 20/01/2020: Formazione docenti in servizio a. s. 2019/2020 – prime indicazioni 
operative. 
VISTA la nota MIUR 2801 del 10/02/2020: Rendicontazione delle attività relative al Piano di Formazione dei 
docenti. A. S. 2019-2020 (e.f. 2019). Note DGPER n. 49062 del 28/11/19 e n. 51647 del 27/12/2019; 
VISTO il PTOF 2019/2022 che per il Piano di Formazione del personale docente prevede di: 

➢ Sostenere e sviluppare la ricerca e l’innovazione educativa per migliorare l’azione didattica, la qualità 
degli ambienti di apprendimento e il benessere dell’organizzazione; 

➢ Promuovere un sistema di opportunità di crescita e sviluppo professionale per tutti gli operatori 
scolastici e per l’intera comunità scolastica. 

TENUTO CONTO del RAV, del Piano di Miglioramento e della Rendicontazione Sociale dell’Istituto; 
VISTA  la delibera del collegio dei docenti acquisita in data 12/02/2021 per l’attivazione di un percorso di 

formazione sulle tematiche digitali così come da proposta presentata dal l’animatore digitale prof. Aidala 

Salvatore prot. n. 871 del 04/02/2021; 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it




  
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

   C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

__________________________________________________________________________________________________________ 
E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC:ctic81200g@pec.istruzione.ithttp:// www.icmaletto.gov.it 

 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimentale (R.U.P.), nella persona del Dirigente Scolastico Prof. Salvatore Malfitana, dalla Delibera 

ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3;  

 

DETERMINA 

 

di dare ufficialmente avvio alle attività all’Interno del Piano di formazione del personale, per un corso 

formativo di 30 ore (di cui 5 in autoformazione) destinato ai docenti di tutti gli ordini afferenti l’istituzione 

scolastica sulla tematica  della Didattica a Distanza e Google Suite, così dettagliato: 

➢ 25 ore in presenza (di cui 10 a carico del PNSD azione 28)  
➢ 5 ore di documentazione online. 

 

Che per i costi occorre rifarsi al D.I. 326/95 e, per quanto lì non contemplato, al CCNL comparto scuola; 
 

Che tutte le attività formative vengano essere inserite nella piattaforma SOFIA (sofia.istruzione.it); 

Che a conclusione delle attività formative le stesse dovranno essere rendicontate tramite un’apposita scheda 
di rendicontazione che dovrà essere firmata dal Dirigente scolastico e da almeno uno dei revisori dei conti. 

 

     Il Dirigente Scolastico 

             (Prof. Salvatore Malfitana) 
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                         ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it

